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URU alm. del – svar på spørgsmål 8 fra Morten Dahlin (V) til 

udenrigsministeren stillet den 13. oktober 2020. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, om der er blevet oprettet et 
eller flere sekretariater, der arbejder med politikudvikling eller politisk 
koordinering på ministerens ressortområde, f.eks. koordinering af sager til 
Økonomiudvalget, Koordinationsudvalget, Det grønne udvalg eller 
politiske udspil m.v.? Vil ministeren i bekræftede fald oplyse hvilke 
konkrete funktioner sekretariatet varetager, og hvordan det konkret er 
bemandet ift. stillingsbetegnelser og årsværk, herunder i hvilket omfang 
der er tale om nyansættelser? Vil ministeren herudover redegøre for 
økonomien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere 
midler/lønkroner og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde 
pengene? Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i departementet 
eller i en styrelse. 
 
 
Svar 
For Udenrigsministeriets område fremhæves følgende organisatoriske   
ændringer:  
 
Siden folketingsvalget i 2019 er der foretaget to tilpasninger i 
Udenrigsministeriets Minister- og Ledelsessekretariat omkring 
understøttelse af regeringsarbejdet og koordination. Dels er to 
medarbejdere blevet tilført til forberedelse af ministerdeltagelse i de 
centrale regeringsudvalg. Begge medarbejdere er nyansættelser. Dels er 
gennem intern omrokering blevet etableret en enhed på fire medarbejdere, 
som bl.a. varetager tværgående planlægnings- og koordinationsopgaver ift. 
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ministrenes prioriteter og regeringens signaturprojekter. Enheden 
varetager også andre opgaver på Udenrigsministeriets område. 

 
Til at understøtte danske virksomheders eksportfremme i lyset af 
udfordringerne med Covid-19 blev der i juni 2020 oprettet en dedikeret 
task force med fokus på eksport- og jobskabelse, ligesom arbejdet med 
eksportfremme også blev styrket i andre enheder i Udenrigsministeriet. I 
alt er 24 medarbejdere blevet tilført til dette arbejde. Af de 24 
medarbejdere er 9 fundet ved intern omrokering, 15 ved nyansættelser. 
 
Til håndtering af koordinationen af sager relateret til COVID-19 generelt 
blev der i oktober 2020 oprettet en midlertidig enhed med tre 
medarbejdere. Alle tre medarbejdere er fundet ved intern udlån fra andre 
enheder i departementet. 
 
Fsva. økonomien henvises til svar på URU alm. del. spørgsmål 6. 
 
Udenrigsministeriet har ingen styrelser, men agerer som enhedstjeneste 
med departement og repræsentationer. Ændringerne er således sket inden 
for koncernen. 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 


